
Copia di Determinazione

N. 1358 data 17/11/2017

Reg. SETT-GESRIS 
2017/157
Classifica IV.12.1

Oggetto: FORNITURA DI UTENSILERIA DIVERSA AD 
USO DELLE CUCINE COMUNALI PER 
L’EROGAZIONE DEL SERVIZIO DI REFEZIONE 
SCOLASTICA - DETERMINAZIONE DI 
AGGIUDICAZIONE EX ART.32 D.LGS.N.50/2016 
- CIG: Z87207DFF5.  



IL DIRIGENTE    GESTIONE DELLE RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

PREMESSO che:

 con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.3  del  20.01.2017  è  stato  modificato  l’assetto  organizzativo  
dell’apparato amministrativo comunale;

 dall’attuale organigramma risulta incardinato nel Settore Gestione delle Risorse Economiche e Finanziarie  
il Servizio Provveditorato ed Economato;

 l’art.  86  del  vigente  Regolamento  di  contabilità  –  3^comma  lett.g)  affida  al  Servizio  Provveditorato 
Economato lo svolgimento delle procedure di affidamento delle forniture di derrate alimentari, acquisti di 
alimenti e di materiale diverso per gli asili nido e le mense scolastiche;

RICHIAMATA integralmente la precedente propria determinazione  a contrarre n.1251 del 27.10.2017 con la quale  
si autorizzava il RUP allo svolgimento di una indagine esplorativa volta all’individuazione del miglior offerente di  
una serie di piccole attrezzature, stoviglie e posateria, di cui al documento tecnico riepilogativo che ha costituito  
documento di gara;

DATO  ATTO  che  il  RUP  inviata  a  mezzo  pec  lettera  di  invito  prot.n.67943  del  30.10.3017,  contenente  la 
descrizione  del  fabbisogno,  la  documentazione  amministrativa,  il  documento  tecnico  di  dettaglio,  nonché  il  
formulario per l’offerta economica, alle Ditte Multicash SpA di San Benedetto del Tronto e Tecno Group Srl di 
Cesarina Orsini, di San Benedetto del Tronto;

DATO ATTO altresì che nella citata lettera di invito veniva indicata la modalità di recapito dell’offerta a mezzo  
PEC entro il giorno 09.11.2017 ed l’apertura delle buste in seduta pubblica, fissata per il giorno 10.11.2017 alle ore 
10,00;

RILEVATO che:

 il  RUP  ha  constatato  che  è  pervenuta  nei  termini,  nel  sistema  gestionale  in  uso  a  questo  Comune,  
individuata con ID 684685, assunta al protocollo n.70245 del 09.11.2017, la busta della Ditta Tecno Group 
di Cesarina Orsini Srl;

 il RUP ha aperto la documentazione amministrativa, constatata la regolarità e la completezza, ha ammesso  
la Ditta alla gara;

 il RUP ha aperto l’offerta economica, debitamente sottoscritta e l’ha ritenuta congrua;

VISTO  il  nuovo  Codice  degli  Appalti  pubblici  e  dei  contratti  di  concessione,  approvato  con 
D.L.n.50/2016, che disciplina all’art.36 le modalità di acquisizione di beni servizi e lavori, in base alla 
soglia di valore contrattuale;

VISTO  il  Codice  dei  contratti  approvato  con  D.Lgs.n.50/2017  come  aggiornato  al  correttivo  approvato  con 
D.Lgs.n.56/2017 (Correttivo Appalti), che:

 all’art.35 stabilisce le soglie di valore in base alle quali indica le procedure da attivare;
 all’art.36 prevede, per i contratti sotto la soglia di €.40.000, al comma 2 lett.a), l’affidamento diretto senza 

previa consultazione di  due o più operatori economici,  e al  comma 1 ribadisce che nel procedere agli  
affidamenti occorre rispettare i principi di cui agli artt.30, 34 e 42 nonché l’applicazione del principio di 
rotazione degli inviti e degli affidamenti;

DATO ATTO che la spesa derivante dall’eventuale aggiudicazione è adeguatamente coperta dalle risorse stanziate 
sul capitolo 0406.13.113 del Bilancio 2017/2019, annualità 2017;

DATO ATTO che:

 il  presente  atto  è  consultabile  dall’home  page  del  sito  istituzionale  del  Comune  nella  sezione  Atti 
Amministrativi,

 gli  estremi  del  presente  atto  saranno  pubblicati  sul  sito  istituzionale  del  Comune  nella  sezione 
Amministrazione Trasparente /Provvedimenti, con aggiornamenti semestrali;



VISTO il Testo unico per gli Enti locali, approvato con D.Lgs.n.267/2000 ed in particolare gli artt. 107 e 192 
relativamente alle attribuzioni dirigenziale e alla determinazione a contrattare;

DETERMINA

1. di approvare la procedura negoziata nella forma dell’indagine esplorativa formalizzata, svolta dal 
RUP, come descritto nella premessa del presente atto;

2. di  aggiudicare,  date  le  risultanze  della  procedura,  la  fornitura  di utensilerie  diverse,  alla  ditta 
Tecno Group di Cesarina Orsini Srl, Via del Lavoro, 32 – San Benedetto del Tronto – P.IVA 
02149940443, al prezzo offerto di €.3.546,50, netto IVA;

3. di impegnare la somma complessiva  di  €.4.326,12, lorda di IVA al  Capitolo  0406.13.113 del 
Bilancio 2017/2019 annualità 2017, che presenta adeguata disponibilità;

4. di pubblicare sul sito, nella sezione Bandi di gara, l’esito della presente procedura;

5. di  inoltrare  all’aggiudicatario  il  presente  provvedimento  ed  invitarlo  alla  sottoscrizione  per 
accettazione;

6. di disporre che si procederà alla liquidazione della fattura emessa a seguito di regolare fornitura, 
solo a seguito di apposizione del visto del responsabile del procedimento, con ulteriore e separato 
atto;

7. di dare atto ai sensi dell’art.183 comma 8 del D.Lgs.267/2000:

 che l'obbligazione giuridica derivante dalla presente determinazione diviene esigibile 
nell'esercizio finanziario 2017;

 gli/l’impegni/o di spesa e i termini di liquidazione sopra indicati risultano compatibili 
con i  relativi  stanziamenti  di  bilancio  di  competenza  e di  cassa e  con le  regole  di 
finanza pubblica.

8. di dare atto che il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art.  31 del nuovo Codice degli  
Appalti pubblici e dei Contratti di concessione, è il Responsabile del Servizio Provveditorato ed 
Economato comunale, d.ssa. Loredana Pennacino.

La Responsabile del procedimento
ex. Art.4 L.241/90 
d.ssa Loredana Pennacino

Il DIRIGENTE
    ex Decreto Sindacale 3/2017

GESTIONE DELLE RISORSE ECONOMICHE E 
FINANZIARIE

dott. Antonio Rosati



C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  

La presente Determina è pubblicata all’Albo Pretorio in data 17/11/2017 n°  3359  del Registro di Pubblicazione.

Il Direttore del Servizio
Segreteria Generale

___________________

La presente determina è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal 17/11/2017  al 01/12/2017.

Il Direttore del Servizio
Segreteria Generale

___________________

La presente copia, di n. ______ fogli, è conforme all’originale depositato agli atti in questo Ufficio.

lì_____________
Il Direttore del Servizio

Segreteria Generale
___________________


